
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
προσωπ¼κό του Δήμου Μεταμόρφωσης που συ-
γκροτεί το συνεργείο ελέγχου γ¼α την τήρηση 
των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α’ 101).

2 Kα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης, κα¼ απασχόλησης κατά τ¼ς Κυρ¼ακές - εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες του προσωπ¼-
κού του �. .Α.Ν, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 380 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
προσωπ¼κό του Δήμου Μεταμόρφωσης που συ-
γκροτεί το συνεργείο ελέγχου γ¼α την τήρηση 
των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α’ 101). 

 � ΔΗΜΑΡΧ�Σ ΜΕΤΑΜ�ΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρ»ρα 36, 48, 171 κα¼ 176 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 4 του άρ»ρου 65 του ν. 4688/2020 (Α’ 101).
5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕ /6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου �¼κονομ¼κών - Γεν¼κό Λογ¼στήρ¼ο του 
Κράτους - Δ¼εύ»υνση Ε¼σοδηματ¼κής  ολ¼τ¼κής « αροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 986/30-12-2021 (Β’ 6771) απόφαση του 
Δημάρχου Μεταμόρφωσης, σχετ¼κά με την κα»¼έρωση 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το προσωπ¼κό του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 32/21.1.2022 (ΑΔΑ ΩΝ7ΙΩΚΒ-ΗΔΝ) από-
φαση της Αντ¼δημάρχου Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ �¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών σχετ¼κά με παράταση της συγκρότησης συ-
νεργείου ελέγχου γ¼α την τήρηση των δ¼ατάξεων του 
άρ»ρου 65 του ν. 4688/2020.

8. Την υπ’ αρ. 237/2022 (ΑΔΑ ΩΝ7ΙΩΚΒ-ΗΔΝ) από-
φαση της Αντ¼δημάρχου Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ �¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών σχετ¼κά με την παράταση της συγκρότησης 
συνεργείου ελέγχου έως 30-9-2022 γ¼α την τήρηση των 
δ¼ατάξεων του άρ»ρου 65 του ν. 4688/2020 (Α’ 101).

9. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες.
10. Το γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση ¼κανή 
να καλύψε¼ την δαπάνη της κάτω»¼ υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση πρόσ»ετης υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης έως την 30.9.2022, γ¼α το κατωτέρω τακτ¼-
κό προσωπ¼κό του Δήμου, που συγκροτεί το συνεργείο 
ελέγχου γ¼α την τήρηση των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 65 
του ν. 4688/2020, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2919

28801

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.09 20:21:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28802 Τεύχος B’ 2919/08.06.2022

 Αρ¼»μ. απόφ. 121 (2)

Kα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-

λησης κα¼ απασχόλησης κατά τ¼ς �υρ¼ακές - εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες του προσωπ¼-

κού του Ο.Π.Α.Ν, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η  Ρ�ΕΔΡ�Σ Τ�Υ �ΡΓΑΝΙΣΜ�Υ  �ΛΙΤΙΣΜ�Υ, 

ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕ�ΛΑΙΑΣ ΔΗΜ�Υ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

(�. .Α.Ν.) 

 Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1 του άρ»ρου 233 κα¼ το άρ»ρο 240Α, το 

οποίο προστέ»ηκε με την παρ. 5 του άρ»ρου 24 του 

ν. 3613/2007, του ν. 3463/2006 κα¼ την περ. δ’ της παρ. 1 

του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ το άρ»ρο 284 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).

3) Τα άρ»ρα 36,48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σε συνδυασμό 

με την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕ /06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου �¼κονομ¼κών.

5) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού �¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

6) Την υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 (Β’ 686) απόφα-

ση του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-

κησης Αττ¼κής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 126/20/28-12-

2016 (ΑΔΑ:69ΥΑ�Λ04-Ν79) απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 

Συμβουλίου του �ργαν¼σμού  ολ¼τ¼σμού, Ά»λησης κα¼ 

Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετ¼κά με την κα»¼έρωση 

δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του 

�. .Α.Ν. κα¼ την κατ’ εξαίρεση απασχόληση μέρους του 

προσωπ¼κού του.

7) Την υπ’ αρ. 1096/03-06-2022 βεβαίωση της ο¼κο-

νομ¼κής υπηρεσίας ότ¼ έχουν προβλεφ»εί ο¼ σχετ¼κές 

π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους κωδ¼κούς στον προϋπο-

λογ¼σμό του �. .Α.Ν. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 γ¼α την 

καταβολή υπερωρ¼ών (απογευματ¼νών, νυχτερ¼νών, Κυ-

ρ¼ακών κα¼ αργ¼ών) στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ Υ ΕΡΒΑΣΗ Τ�Υ Υ �ΧΡΕΩΤΙΚ�Υ ΩΡΑΡΙ�Υ (απογευματ¼νή, νυχτερ¼νή κα¼ εργασία Κυρ¼ακών 
εξα¼ρέσ¼μων)

Υ ΑΛΛΗΛ�Ι 
ΑΝΑ 

�ΡΓΑΝΙΚΗ 
Μ�ΝΑΔΑ

Υ ΕΡΩΡΙΑΚΗ Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Α � 22Η 
ΜΕΧΡΙ 6Η  ΡΩΙΝΗ  ΕΡΑ Α � 

ΤΗΝ Υ �ΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

 ΕΡΑΝ ΤΗΣ Υ �ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
Α � 6Η  ΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η 
ΩΡΑ ΚΑΙ Α � 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η 

 ΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜ�Σ 
Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝ� 

ΑΝΑ 
Υ ΑΛΛΗΛ�

ΑΡΙΘΜ�Σ 
Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ  ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝ� 

ΑΝΑ 
Υ ΑΛΛΗΛ� 

ΑΡΙΘΜ�Σ 
Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝ� 

ΑΝΑ 
Υ ΑΛΛΗΛ�

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ �ΙΚ�Ν�ΜΙΚΩΝ Υ ΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ - 
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ

4 120 1 16 1 16

 Ε - 
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ- 
Λ�ΓΙΣΤΙΚ�Υ

1 120 1 16 1 16

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚΩΝ Υ ΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ 
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ

1 120 1 16 1 16

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπ¼κού εντός των οργαν¼κών μονάδων του Δήμου, ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης »α προσαρμόζοντα¼ αναλογ¼κά.

Η δαπάνη γ¼α την ανωτέρω απασχόληση »α βαρύνε¼ τους κάτω»¼ Κ.Α. του προϋπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022, στους οποίους έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς ως εξής:

Κ.Α.   �Σ�

10.6022.0001 13.426,32

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 3 Ιουνίου 2022

� Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙ�Σ ΣΑΡΑ�ΥΔΑΣ   

Ι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28803Τεύχος B’ 2919/08.06.2022

δημοσίου δ¼καίου (Κ.Α. 15.6012.0001 ποσού 5.000,00 €), 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 15.6022.0001 
ποσού 18.000,00 €) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ρ¼σμένου 
Χρόνου (Κ.Α. 15.6041.0006 ποσού 1.500,00 €) του 
Ν. .Δ.Δ. κα¼ ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
γ¼α την καταβολή υπερωρ¼ών στο Β’ εξάμηνο του έτους 
2022 προβλέπετα¼ ότ¼ »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 3.500,00 
€ στον Κ.Α.Ε. 15.6012.0001, στο ποσό των 12.000,00 € 
στον Κ.Α.Ε. 15.6022.0001 κα¼ στο ποσό των 1.200,00 € 
στον Κ.Α.Ε. 15.6041.0006.

8) Την υπ’ αρ. 01/63/03-01-2022 (ΑΔΑ: Ω2Ρ5�Λ04- ΩΙ) 
απόφαση  του  ροέδρου του �. .Α.Ν. γ¼α την ανά»ε-
ση κα¼ τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του 
Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του �ργαν¼σμού  ολ¼τ¼σμού, 
Ά»λησης κα¼ Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2022.

9) Την υπ’  αρ. 52 (ΑΔΑ: 6Τ1��Λ04-ΒΧΔ) απόφαση 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νομ¼κού  ροσώπου 
της υπ’ αρ. 16/26-11-2021 Ε¼δ¼κής Συνεδρίασης, με την 
οποία ψηφίσ»ηκε ο  ροϋπολογ¼σμός εσόδων - εξόδων 
του �. .Α.Ν. ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η οποία εγκρί»η-
κε με την υπ’ αρ. 461 (ΑΔΑ: 6Υ2ΒΩΚΥ-ΜΧΞ) απόφαση  
της �¼κονομ¼κής Επ¼τροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας της 
υπ’ αρ. 55ης/07-12-2021 Συνεδρίασης κα¼ επ¼κυρώ»ηκε 
με την υπ’ αρ. 5620/17-01- 2022 απόφαση  του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής. Κατόπ¼ν 
αναμορφώ»ηκε γ¼α 1η φορά με την υπ’ αρ. 9/2022 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΗΙ�Λ04-Ω5Δ) απόφαση   του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλί-
ου του Νομ¼κού  ροσώπου, εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 
81/2022 (ΑΔΑ: ΨΞΒΕΩΚΥ-ΚΘΣ) απόφαση   της �¼κονο-
μ¼κής Επ¼τροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας κα¼ επ¼κυρώ-
»ηκε με την υπ’  αρ.  41083/30-03-2022 δ¼απ¼στωτ¼κή 
πράξη του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής. Στη συνέχε¼α αναμορφώ»ηκε γ¼α 2η φορά με 
την υπ’ αρ. 19/2022 (ΑΔΑ: ΩΜΥ��Λ04-45Φ) απόφαση 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νομ¼κού  ροσώπου, 
εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 128/2022 (ΑΔΑ: 6ΤΝΜΩΚΥ-ΑΤΨ) 
απόφαση   της �¼κονομ¼κής Επ¼τροπής του Δήμου Νέας 
Ιωνίας κα¼ επ¼κυρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 66001/20-05-2022 
δ¼απ¼στωτ¼κή πράξη του Συντον¼στή της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

10) Το γεγονός ότ¼ γ¼α να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξη-
μένες ανάγκες των υπηρεσ¼ών του Νομ¼κού  ροσώπου 
κρίνετα¼ απαραίτητη η υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απα-
σχόληση κα¼ η απασχόληση μέρους του προσωπ¼κού 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές - εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες λόγω:

- της αναγκα¼ότητας λε¼τουργίας των α»λητ¼κών κα¼ 
πολ¼τ¼στ¼κών χώρων από τ¼ς 7:00 έως τ¼ς 24:00 κα¼ κατά 
τα Σάββατα κα¼ Κυρ¼ακές,

- του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων,
- των συνταξ¼οδοτήσεων υπαλλήλων μας,
- της αντ¼μετώπ¼σης εποχ¼κών κα¼ εκτάκτων ή επε¼γου-

σών κα¼ απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών,
- της δ¼οργάνωσης πολ¼τ¼στ¼κών δρώμενων, »εατρ¼κών 

κα¼ μουσ¼κών παραστάσεων, α»λητ¼κών εκδηλώσεων κα¼ 
εορτών της νεολαίας,

- της σύνταξης του ετήσ¼ου απολογ¼σμού, ¼σολογ¼-
σμού, προϋπολογ¼σμού κα¼ ο¼κονομ¼κών καταστάσεων 
κα¼ των λο¼πών εργασ¼ών της ο¼κονομ¼κής υπηρεσίας,

- της σύγκλ¼σης του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου κα¼ της 
τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων,

- των απαραίτητων ενεργε¼ών γ¼α τη πρόσληψη του 
προσωπ¼κού του �. .Α.Ν. κα¼ των λο¼πών εργασ¼ών της 
δ¼ο¼κητ¼κής υπηρεσίας,

- τη λε¼τουργία της γραμματείας πρω¼νές κα¼ απογευ-
ματ¼νές ώρες, προκε¼μένου να γίνοντα¼ ο¼ εγγραφές στα 
τμήματα του �. .Α.Ν..

11) Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
�. .Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δ¼καίου κα¼ ¼δ¼-
ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου ανά 
κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜ�ΣΙ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ

1 Υπάλληλο¼  Ε 22 Υπάλληλο¼  Ε

1 Υπάλληλο¼ ΤΕ - Υπάλληλο¼ ΤΕ

- Υπάλληλο¼ ΔΕ 1 Υπάλληλο¼ ΔΕ

3 Υπάλληλο¼ ΥΕ 1 Υπάλληλο¼ ΥΕ

12) Την υπ’ αρ. 72/17η/27-04-2022 απόφαση του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου περί ανά»εσης κα»ηκόντων  ρο-
έδρου του �. .Α.Ν. Δήμου Νέας Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, την 
απασχόληση του προσωπ¼κού του �ργαν¼σμού  ολ¼τ¼-
σμού, Ά»λησης κα¼ Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές - εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες (μέχρ¼ 24η ώρα), αλλά κα¼ 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες (μέχρ¼ 22η ώρα), με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, λόγω αφε-
νός της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν»ήμερης 
εβδομαδ¼αίας εργασίας των Υπηρεσ¼ών μας (υπ’  αρ. 
3995/1517/03-02-2017 απόφαση   του Γεν¼κού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής - Β’ 686) κα¼ 
αφετέρου της ¼δ¼αίτερης φύσης των αρμοδ¼οτήτων του 
νομ¼κού προσώπου που επ¼βάλλουν την παρουσία των 
εργαζομένων προκε¼μένου να εξασφαλ¼σ»εί:

- η εύρυ»μη κα¼ ασφαλή δ¼εξαγωγή των αγώνων - προ-
πονήσεων - α»λητ¼κών προγραμμάτων,

- η επ¼μελής συντήρηση - κα»αρ¼σμός - φύλαξη των 
α»λητ¼κών κα¼ λο¼πών εγκαταστάσεων,

- η άρτ¼α παρουσίαση των α»λητ¼κών κα¼ πολ¼τ¼στ¼κών 
εκδηλώσεων - »εατρ¼κών κα¼ μουσ¼κών παραστάσεων - 
»εμάτων που απασχολούν κα¼ ενδ¼αφέρουν την νεολαία,

- η αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών κα¼ εκτάκτων ή επε¼γουσών 
κα¼ απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών,

- η αντ¼μετώπ¼ση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρε-
ώσεων της ο¼κονομ¼κής κα¼ δ¼ο¼κητ¼κής υπηρεσίας σε 
συνδυασμό με την έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω της συ-
νταξ¼οδότησης υπαλλήλων μας,

- η σύγκλ¼ση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου κα¼ η τήρηση 
των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεών του,

- η λε¼τουργία της γραμματείας πρω¼νές κα¼ απογευ-
ματ¼νές ώρες ώστε να γίνοντα¼ ο¼ εγγραφές στα τμήματα 
του �. .Α.Ν.,

- η σύνταξη του ετήσ¼ου απολογ¼σμού, ¼σολογ¼σμού, 
προϋπολογ¼σμού κα¼ των ο¼κονομ¼κών καταστάσεων, 
όπως αναφέροντα¼ στο ανωτέρω σκεπτ¼κό, αναλυτ¼κά 
ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28804 Τεύχος B’ 2919/08.06.2022

ΔΗΜ�ΣΙ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ: Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
(μέχρ¼ 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

 Ε ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 1

ΤΕ
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 
Λ�ΓΙΣΤΙΚ�Υ

1

ΥΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ
3

ΣΥΝ�Λ� 5

ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ Α�ΡΙΣΤ�Υ ΧΡ�Ν�Υ: 
Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρ¼ 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

 Ε
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

18

 Ε ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

 Ε
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

2

 Ε
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 

�ΙΚ�Ν�ΜΙΚ�Υ
1

ΔΕ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝ�Λ� 23

ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ �ΡΙΣΜΕΝ�Υ ΧΡ�Ν�Υ: 
Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρ¼ 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ
1

ΣΥΝ�Λ� 1

ΔΗΜ�ΣΙ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕ-
ΡΕΣ

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

 Ε ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 1

ΤΕ
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 
Λ�ΓΙΣΤΙΚ�Υ

1

ΥΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ
3

ΣΥΝ�Λ� 5

ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ Α�ΡΙΣΤ�Υ ΧΡ�Ν�Υ: 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

 Ε
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

18

 Ε ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

 Ε
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

2

 Ε
ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 

�ΙΚ�Ν�ΜΙΚ�Υ
1

ΔΕ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝ�Λ� 23

ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ �ΡΙΣΜΕΝ�Υ ΧΡ�Ν�Υ: 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ
1

ΣΥΝ�Λ� 1

ΔΗΜ�ΣΙ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ: ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (από 22:00 
έως 24:00)

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ 
ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔ�Σ
ΑΡΙΘΜ�Σ 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ
3

ΣΥΝ�Λ� 3

1. Τα όρ¼α των ωρών υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ έως εκατόν εί-
κοσ¼ (120) ώρες ανά εξάμηνο, ενώ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές - 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες ορίζοντα¼ έως 
ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλή-
λων κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανωτέρω επ¼τρε-
πόμενα κα¼ μπορούν να χρησ¼μοπο¼η»ούν μόνο εφόσον 
το επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας. Επ¼τρέπετα¼ η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου αρ¼»μού 
ωρών ανά υπάλληλο.

3. Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση, τον έλεγχο 
κα¼ την βεβαίωση της πραγματ¼κής παροχής της υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας, ορίζοντα¼ ο¼ αρμόδ¼ο¼  ροϊστάμε-
νο¼ Τμημάτων κα¼ στη συνέχε¼α »α εκδίδετα¼ απόφαση  
 ροέδρου του �. .Α.Ν. με ονομαστ¼κή κατάσταση κα¼ 
αντίστο¼χες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νέα Ιωνία, 3 Ιουνίου 2022

Η  ρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ Μ ΙΜΗ   
Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029190806220004*


